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656-24-11580-1-1-

1

1 1  1 Furnizim-Skenografia dhe 

dekorimi i objekteve 

Kulturore, Rinore dhe 

Sportive

25.9.2024. 29.1.2025. 08.01.2028 Në realizim 194,000.00 119,540.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   ,, 

LENTEX - 2    

SH.P.K.; Agon 

Halili B.I.

1

KOMUNA FERIZAJ

RAPORTI VJETOR PËR KONTRATAT E NËNSHKRUARA  PUBLIKE 
Konform nenit  87.2.12 të Ligjit të Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e përgatitjes së raportit: 23.1.2026. Viti fiskal: 2025

PJESA I . IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES

Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues KOMUNA FERIZAJ

Lloji i Autoritetit Kontraktues  Qeveritar Kompani Publike Tjetër
Kodi buxhetor 656

Adresa DËSHMORËT E KOMBIT
Kodi postar - Qyteti 70000

Tel. fiks/ Celulari /Faksi 3820046045

Emri i menaxherit të prokurimit Arberie Bekteshi

E-mail adresa prokurimi.ferizaj@rks-gov.net

Adresa e webit të AK https://ferizaj.rks-gov.net/
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656-24-13286-2-1-

1

2 1  1 Sherbimet Psiko-sociaale, 

edukative, integruese dhe 

gjitheperfshirese per nevojat 

e femijeve nga mosha 0-6 

vjec per funksionalizimin e 

kopshteve ne Komunen e 

Ferizajt

4.11.2024. 29.1.2025. 13.01.2026 13.01.2026 330,000.00 283,878.00 C.I.K 1

656-24-12885-5-2-

5

5 2  5 Pune shtese   Rregullimi i 

ujësjellësit në fshatin Greme- 
projekt dy vjeçar-Komuna 

Ferizajt

1.10.2024. 6.2.2025. 10.02.2025 10.02.2025 29,734.50 29,584.50 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Infra-Plus    

SH.P.K.;   

EUROLINDI   

SH.P.K.

1

656-24-13550-2-2-

1

2 2  1 Aktivitete të Përvjetorit të 
Pavarësisë së Kosovës.

12.12.2024 6.2.2025. 30.05.2025 30.05.2025 15,000.00 14,450.00 AMC 

CORPORATIO

N SH.P.K.

1

656-24-12954-5-2-

5

5 2  5 Pune shtese   Asfaltimi i 

rrugeve te mbetura ne 

fshatin Pleshine

3.10.2024. 6.2.2025. 10.02.2025 10.02.2025 19,010.00 19,010.00 IPN GROUP 

SH.P.K.

1

656-25-638-5-5-8 1 -  8 Furnizim me pemë dhe 
perime për IP   Ardhmëria 

jonë   1 dhe 2

2.5.2024. 11.3.2025. 24.08.2025 24.08.2025 7,000.00 4,203.50 BURIMI 

CORPORATIO

N SH.P.K.

1 44

656-24-8457-2-2-1 2 2  1 Hartimi i projekteve detale-

projekt tre vjeqar.  

Shqyrtimet gjeomekanike 

LOT V

18.7.2024. 10.2.2025. 05.02.2028 Në realizim 90,000.00 79,997.00 N.SH.  

TEST&ING

1

656-24-13494-5-2-

5

5 2  5 Pune shtese   Rikonstruimi i 

rrugës kryesore në fshatin 
Varosh – kanalizimi 

atmosferik-Komuna Ferizajt

11.12.2024. 20.2.2025. 20.02.2025 20.02.2025 19,400.00 19,400.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik     

EUROLINDI   

SH.P.K.; 

Companya    

Eskavatori    

Sh.p.k.

1

656-24-12948-5-2-

5

5 2  5 Pune shtese   Rregullimi i 

parqeve të vogla përmes 
konceptit Pocket Park

19.11.2024. 20.2.2025. 20.02.2025 20.02.2025 20,239.00 20,239.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik     

EUROLINDI   

SH.P.K.; Infra-

Plus    SH.P.K.; 

Euro  

Commerc

1

656-25-824-1-4-7 1 4  7 Furnizim me dy rrobalarëse 
për pastrim të mbulesave 

dhe shtrojave të fëmijëve në 
IP   Ardhmëria jonë   Ferizaj

14.2.2025. 24.2.2025. 06.03.2025 06.03.2025 944.00 942.00 Agim Izeti B.I. 1

656-25-592-2-3-6 2 3  6 Bartja e nxënësve të fshatit 
Papaz dhe Pojatë deri te 

shkolla   Abetarja   në Softaj 
dhe anasjelltas

21.01.2025 10.3.2025. 14.06.2025 14.06.2025 4,500.00 4,495.50 Bajram Sedolli 

B.I.

1

656-24-12846-5-2-

5

5 2  5 Pune shtese   Rikonstruimi i 

rrugës Varosh-Gërlicë
07.11.2024 21.3.2025. 27.03.2025 27.03.2025 183,243.66 183,243.66 Rahovica 

Comerce    

SH.P.K.

1

93 19.12.2024. 14.1.2025. 2

93 30.12.2024. 31.1.2025. 1

02 / 25.2.2025.

45 / 31.1.2025.

45 / 12.2.2025.

45 / 31.1.2025.

31 / 19.2.2025.

74 30.8.2024. 6.2.2025. 1

45 / 17.3.2025.

45 / 13.2.2025.

93 6.2.2025. 25.2.2025.
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656-25-1627-5-2-5 5 2  5 Pune shtese   Ndërtimi i 
anekseve dhe renovimi i 

shkollave, renovimi i kulmit 

të shkollës fillore “Ali Hadri” 
dhe shkollës fillore “Riza 

Matoshi” Nikadin

20.02.2025 21.3.2025. 24.03.2025 24.03.2025 11,046.00 11,046.00 " VALI INVEST 

"  SH.P.K.

1

656-25-1377-5-2-5 5 2  5 Pune shtese   Ndertimi i 

trotuarit Dremjak-Kosine

20.02.2025 21.3.2025. 18.03.2025 18.03.2025 18,840.00 18,840.00 "EUROLINDI 

"SH.P.K.

1

656-25-2164-1-4-7 1 4  7 Furnizim me materijal dhe 

substanca kimike për serra 
dhe pemishte

19.3.2025. 27.3.2025. 28.04.2025 28.04.2025 986.00 899.00 FITOFARMA 

SH.P.K.

1

656-25-652-2-2-1 2 2  1 Organizimi i trajnimeve me 

te rinjet e komuniteteve me 

qellim te ngritjes se vetedijes 

dhe aftesimi i tyre ne 

aspektin e zhvillimit 

ekonomik.

23.01.2025 31.3.2025. 24.03.2026 Në realizim 35,000.00 1,304.00 Management 

and 

Information 

Technology 

Consulting  

M&IT L.L.C.

1

656-25-1151-2-2-1 2 2  1 Orientimi ne karriere per 

grate ne biznes dhe 

teknologji

13.02.2025 3.4.2025. 01.04.2027 Në realizim 45,000.00 914.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Kutia Press 

SH.P.K.; Agon 

Halili B.I.

1

656-25-827-2-2-1 2 2  1 Platforma gjitheperfshirese 

per zhvillim ekonomik, 

inovacion dhe turizem

23.01.2025 3.4.2025. 31.04.2026 Në realizim 55,000.00 2,048.30 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Kutia Press 

SH.P.K.; Agon 

Halili B.I.

1

656-25-1765-1-3-6 1 3  6 Furnizim me blloka 

participimi për periudhën dy 
vjeçare për nevojat e QKMF-

së

03.03.2025 8.4.2025. 01.04.2027 Në realizim 5,400.00 2,250.00 EUROPRINT 

GROUP 

SH.P.K.

1

656-25-2246-2-3-6 2 3  6 Organizimi i trajnimeve per 

fermeret ne lemi te 

ndryshme

19.02.2025 16.4.2025. 13.02.2026 Në realizim 9,990.00 9,950.00 N.SH.    

Economic 

Developement 

Consulting

1

656-25-2240-2-3-6 2 3  6 Fushate vetedijesuese sjellja 

dhe kujdesi ndaj qenve 

endacak

19.02.025 16.4.2025. 13.04.2026 Në realizim 9,990.00 9,900.00 N.SH.    

Economic 

Developement 

Consulting

1

656-25-1097-2-1-1 2 1  1 Kryerja e sherbimeve te 

nevojshme per arritjen e 

objektivave te tatimit ne 

prone - Inspektimi i 

objekteve dhe kryerja e 

sherbimeve per inkasim dhe 

mbledhje te detyrueshme te 

obligimeve te tatimit ne 

prone.

18.02.2025 17.4.2025. 13.04.2026 Në realizim 400,000.00 19.30 Management 

and 

Information 

Technology 

Consulting  

M&IT L.L.C.

1

656-25-646-2-2-1 2 2  1 Organizimi i tryezave me 

karakter per zhvillimin 

ekonomik, inovacion dhe 

turizem.

23.01.2025 21.4.2025. 02.04.2026 Në realizim 35,000.00 1,863.50 ODA 

EKONOMIKE 

E KOSOVËS

1

45 / 13.3.2025.

93 10.2.2025. 25.3.2025. 1

45 / 19.3.2025.

93 14.2.2025. 1.4.2025. 1

24 / 26.3.2025.

93 21.3.2025. 14.4.2025.

93 25.2.2025. 1.4.2025. 1

93 24.2.2025. 14.4.2025. 1

30 13.3.2025. 2.4.2025.

93 21.3.2025. 14.4.2025.

93 10.2.2025. 3.4.2025. 1
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656-24-10267-1-1-

1

1 1  1 Ritenderim- Furnizim me dru 

per shkolla dhe institucione 

tjera qe funksionojne ne 

kuader te Komunes se 

Ferizajt

24.09.2025 28.4.2025. 13.04.2026 Në realizim 350,000.00 299,970.00 N.P.T. " Meti 

Comerc"

1

656-24-8469-5-2-1 5 2  1 Ndertimi i Tribunave ne 

Stadiumin e Tefik Çanga ne 
fsh Terren

07.08.2024 5.5.2025. 27.04.2028 Në realizim 110,000.00 108,980.50 " VALI INVEST 

"  SH.P.K.

1

656-25-1704-2-3-6 2 3  6 Transport me autobus për 
Trupën e Teatrit   Adriana 

Abdullahu

25.02.2025 5.5.2025. 30.09.2025 30.09.2025 4,000.00 3,625.00 " ARDITI 

TOURS " 

SH.P.K.

1

656-25-2467-1-2-1 1 2  1 Furnizimi i fermereve 

kultivues te pemeve me 

pajisje

24.03.2025 6.5.2025. 01.12.2025 01.12.2025 70,000.00 68,856.00 N.P.T. " Bajra " 1

656-25-1548-1-2-1 1 2  1 Furnizimi i shkollave me 

mjete hixhienike

12.02.2025 6.5.2025. 01.05.2028 Në realizim 120,000.00 35,556.50 N.T.,,El - 

Shpëtimi"
1

656-25-2310-1-2-1 1 2  1 Furnizimi i bletareve me 

pajisje

18.03.2025 7.5.2025. 04.12.2025 04.12.2025 40,000.00 38,888.80 N.T.P.,,Bletaria 

Egzoni"

1

656-25-1632-1-2-1 1 2  1 Furnizimi i fermereve me 

fidane te mjedres dhe sistem 

te ujitjes

05.03.2025 8.5.2025. 01.08.2025 01.08.2025 25,000.00 24,764.00 "SEMENARNA

" SH.P.K.

1

656-24-2938-5-1-1 5 1  1 Asfaltimi i rruges kryesore 

ne Zllatar dhe trotuari deri te 

shkolla (Aksi 1L=2915)

14.03.2024 14.5.2025. 28.04.2028 Në realizim 2,799,521.00 2,334,700.50 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik      

Quality Asphalt  

SH.P.K.; 

RENELUAL 

TAHIRI 

SH.P.K.; 

N.N.P.    ATC 

COM    

SH.P.K.

1

656-25-3549-5-1-5 5 1  5 Pune shtese   Asfaltimi i 

rrugëve  në fshatin Jezerc.
25.03.2025 15.5.2025. 17.06.2025 17.06.2025 513,280.11 513,280.11 KOSOVA 

ASFALT 

SH.P.K.

1

656-25-2534-5-2-1 5 2  1 Ndertimi i shkolles se re ne 

fsh. Nerodime-Faza II

31.01.2025 16.5.2025. 05.05.2027 Në realizim 269,025.80 268,118.56 B- BARDHI     

SH.P.K.

1

656-25-2597-5-2-1 5 2  1 Ndërtimi i kolektorit Nikadin-
Gërlicë.

28.01.2025 19.5.2025. 12.05.2028 Në realizim 498,000.00 497,777.80 Linda 1

656-25-2292-5-2-1 5 2  1 Rregullimi i rrjetit te ujit te 

pijshem ne fshatin Rakaj.

28.01.2025 20.5.2025. 13.05.2028 Në realizim 400,000.00 398,496.49 Berisha 

Company 

SH.A.

1

656-25-4260-1-4-7 1 4  7 Furnizim me punime artistike 

në dru (pirografi) për nevoja 
të Kabinetit të Kryetarit

20.5.2025. 23.5.2025. 28.05.2025 28.05.2025 990.00 990.00 Xhemil Ismani 

B.I.

1

656-25-1383-1-1-1 1 1  1 Rikonstruimi i rrjetit te 

ndriqimit publik ne zonat I, II, 

III dhe IV dhe ne fshatrat 

Greme, Komogllave, 

Rahovice, Dardani, Sojeve 

dhe kosine

28.01.2025 26.5.2025. 12.05.2028 Në realizim 800,000.00 38.25 BESA 

COMPANY 

SH.P.K.

1

656-25-2263-1-1-1 1 1  1 Subvencionimi i fermereve 

me mekanizem bujqesor

10.03.2025 27.5.2025. 13.12.2025 13.12.2025 170,000.00 169,650.00 N.P.T.  

HAXHIJAHA 

SH.P.K.

1

656-25-1636-1-1-1 1 1  1 Furnizimi i fermerëve me 
serra.

28.02.2025 28.5.2025. 21.02.2026 Ne realizim 180,000.00 179,760.00 KASTRIOTI 

SM SH.P.K.

1

02 1.10.2024. 14.4.2025. 2

93 13.3.2025. 22.4.2025.

24 11.3.2025. 2.5.2025. 1

45 16.8.2024. 28.4.2025. 1

01 13.3.2025. 5.5.2025. 1

01 27.3.2025. 2.5.2025. 1

45 / 6.5.2025.

01 25.3.2025. 5.5.2025. 1

45 31.3.2025. 13.5.2025. 1

45 27.3.2024. 29.4.2025. 1

30 / 21.5.2025.

45 28.3.2025. 6.5.2025. 1

01 24.3.2025. 14.5.2025. 1

45 24.3.2025. 14.5.2025. 1

93 3.3.2025. 13.5.2025. 1

28 13.3.2025. 22.5.2025. 1
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656-24-13592-5-2-

1

5 2  1 Asfaltimi i rrugës Muhoc - 
Sazli, projekt tre vjeçar

17.10.2024 28.5.2025. 21.05.2028 Ne realizim 380,000.00 379,835.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik      

Quality Asphalt  

SH.P.K.; 

N.N.SH.  

WORLD 

MEDIUM

1

656-25-2527-5-2-1 5 2  1 Rikonstruimi i rruges Bedri 

Asllani

27.01.2025 28.5.2025. 22.05.2027 Ne realizim 200,000.00 277,974.52 B- BARDHI     

SH.P.K.

1

656-25-2324-5-2-1 5 2  1 Ndertimi i trotuarit ne fshatin 

Kosine dhe Dremjak

28.01.2025 28.5.2025. 25.05.2028 Ne realizim 200,000.00 197,198.15 ARLINDI  

SHPK

1

656-25-2272-5-1-1 5 1  1 Pjesmarrje ne projekte me 

donatore, Ujesjellesi ne 

fshatin Sojeve, Dardani dhe 

Zllatar.

28.01.2025 28.5.2025. 25.05.2028 Ne realizim 800,000.00 799,500.00 Berisha 

Company 

SH.A.

1

656-25-2313-5-2-1 5 2  1 Asfaltimi i rrugeve ne 

Rahovice dhe Talinoc te 

Muhaxhereve

27.01.2025 28.5.2025. 25.05.2028 Ne realizim 200,000.00 249,150.00 ARLINDI  

SHPK

1

656-25-2239-5-2-1 5 2  1 Ndertimi i mureve mbrojtese 

ne fshatrat Nerodime, 

Dremjak, Mirosale dhe 

Gaçke.

28.01.2025 30.5.2025. 26.07.2028 Ne realizim 200,000.00 198,608.44 " VALI INVEST 

"  SH.P.K.

1

656-25-2697-5-1-1 5 1  1 Asfaltimi i rrugës Babush i ri-
Cërnillë-Mirash-Ferizaj.

26.03.2025 3.6.2025. 28.05.2028 Ne realizim 3,700,000.00 3,699,838.70 BAGERI 

SH.P.K.

1

656-25-2695-5-1-1 5 1  1 Rikontruimi i rrugës Ferizaj-
Pleshinë.

26.03.2025 4.6.2025. 28.05.2028 Ne realizim 2,900,000.00 2,899,185.68 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Companya    

Eskavatori    

Sh.p.k.;    Best 

Company     

SH.P.K.;   

EUROLINDI   

SH.P.K.

1

656-25-2690-5-1-1 5 1  1 Asfaltimi i rruges Talinoc i 

Muhaxherëve - Bibaj.
25.03.2025 4.6.2025. 28.05.2028 Ne realizim 2,500,000.00 2,497,624.05 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

ARLINDI  

SHPK; Pro & 

Co Group 

SH.P.K.; BESA 

COMPANY 

SH.P.K.

1

656-25-2709-5-1-1 5 1  1 Asfaltimi i rrugeve Fshati i 

vjeter-Komogllave-Ferizaj

25.03.2025 5.6.2025. 29.05.2028 Ne realizim 1,300,000.00 1,549,972.30 Rahovica 

Comerce    

SH.P.K.

1

656-25-2707-5-1-1 5 1  1 Asfaltimi i rrugës Tërrn-
Kosinë-Ferizaj.

26.03.2025 17.6.2025. 03.06.2028 Ne realizim 2,443,000.00 2,442,542.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   Dio 

Bes SH.P.K.; 

EUROKOS 

HOLDING 

SH.P.K.

1

45 31.12.2024. 22.5.2025. 1

45 25.3.2025. 26.5.2025. 1

45 25.3.2025. 26.5.2025. 1

45 28.3.2025. 23.5.2025. 1

45 3.4.2025. 29.5.2025. 1

45 24.3.2025. 26.5.2025. 1

45 3.4.2025. 29.5.2025. 1

45 24.3.2025. 27.5.2025. 1

45 3.4.2025. 4.6.2025. 1

45 3.4.2025. 29.5.2025. 1

45 3.4.2025. 30.5.2025. 1
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656-25-2643-5-1-1 5 1  1 Ndërtimi i parqeve të reja, 
(mbjellja e drunjëve 

dekorativ).

08.01.2025 17.6.2025. 03.06.2028 Ne realizim 680,000.00 679,715.25 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik     

EUROLINDI   

SH.P.K.; Pro & 

Co Group 

SH.P.K.; BESA 

COMPANY 

SH.P.K.

1

656-25-656-2-2-1 2 2  1 Kampanja per fuqizimin e 

potencialit ekonomik te 

Ferizajt dhe permiresimin e 

klimes se biznesit lokal

23.01.2025 18.6.2025. 02.06.2026 Ne realizim 55,000.00 987.50 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Vllaznim 

Jakupi B.I.; 

Management 

and 

Information 

Technology 

Consulting  

M&IT L.L.C.

1

656-25-2333-5-2-1 5 2  1 Asfaltimi i rruges nga Lagjja 

Spahia Greme deri ne 

Varosh

28.01.2025 18.6.2025. 04.06.2028 Ne realizim 330,000.00 327,780.70 Companya    

Eskavatori    

Sh.p.k.

1

656-25-3782-1-2-1 1 2  1 Ritenderim   Furnizimi 

ifermereve kultivues te 

pemeve apo perimeve me 

gypa dhe paisje percjellese 

per ujitje

30.04.2025 18.6.2025. 29.01.2026 29.01.2026 35,000.00 34,230.00 N.P.T. " Bajra " 1

656-25-4466-1-3-6 1 3  6 Furnizimi me furrë elektrike 
për pjekje të ushqimit për 
fëmijët në IP   Ardhmëria 

jonë   në Ferizaj

28.04.2025 18.6.2025. 20.06.2025 20.06.2025 3,814.40 3,377.00 AMAZON 

HOLDING    

SH.P.K.

1

656-25-3550-1-2-1 1 2  1 Furnizimi i fermereve me 

mekanizem per ngritjen e 

kapaciteteve funksionale te 

tyre

23.04.2025 19.6.2025. 10.11.2025 10.11.2025 99,000.00 98,500.00 N.P.T.  

HAXHIJAHA 

SH.P.K.

1

656-25-4088-2-2-1 2 2  1 Ritenderim 2 - Akomodimi 

për grupe Kulturore e 
Sportive

30.04.2025 19.6.2025. 12.06.2028 Ne realizim 40,000.00 51.25 METROPOL 

HOTEL 

SH.P.K.

1

656-25-653-2-2-1 2 2  1 Proovimi i Turizmit permes 

rrjetit global te diaspores dhe 

zhvillimit te projekteve lokale

23.01.2025 19.6.2025. 08.06.2026 Ne realizim 55,000.00 1,074.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Kutia Press 

SH.P.K.; Agon 

Halili B.I.

1

656-25-2342-5-2-1 5 2  1 Rikonstruimi i rruges Besim 

Rexhepi dhe Riza Matoshi 

ne Ferizaj- faza II

07.03.2025 20.6.2025. 04.06.2026 Ne realizim 340,000.00 337,838.13 K.N.P.SH.  

PAPENBURG 

& ADRIANI 

COMPANY 

SH.P.K.

1

656-25-655-2-2-1 2 2  1 Zhvillimi i turizmit permes 

zgjerimit te virtuaizimit 3D

23.01.2025 23.6.2025. 17.06.2026 Ne realizim 45,000.00 196.78 GEO & LAND   

SH.P.K.

1

93 10.2.2025. 3.6.2025. 1

01 7.5.2025. 10.6.2025. 2

45 2.4.2025. 4.6.2025. 1

93 7.5.2025. 11.6.2025. 1

45 25.3.2025. 5.6.2025. 1

93 10.2.2025. 9.6.2025. 1

31 22.5.2025. 10.6.2025.

93 10.2.2025. 17.6.2025. 1

93 14.5.2025. 13.6.2025. 2

45 25.3.2025. 5.6.2025. 1

6 /24 



656-25-2545-5-1-1 5 1  1 Ndertimi i shkolles fillore ne 

fsh.Terrn- Faza II

31.01.2025 25.6.2025. 16.06.2028 Ne realizim 754,697.58 751,742.72 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

TALA 

ENGINEERIN

G SH.P.K.; 

Xhemshir 

Sejdija B.I.;    

VALI INVEST   

SH.P.K.

1

656-25-2468-5-2-1 5 2  1 Asfaltimi i rrugës në fshatin 
Rakaj.

27.01.2025 30.6.2025. 18.06.2028 Ne realizim 300,000.00 344,840.00 Rahovica 

Comerce    

SH.P.K.

1

656-25-5668-2-4-7 2 4  7 Ritender-Auditimi financiar 

për v.2024 i NPL   Stacioni i 
autobusëve   Sh.A. Ferizaj

24.6.2025. 4.7.2025. 26.07.2025 26.07.2025 700.00 700.00 ECO & 

CONTO    

SH.P.K.

1

656-25-6089-5-5-8 1 -  8 Furnizim me pemë dhe 
perime për rezidentët në 

Shtëpinë e Komunitetit për 
persona me Aftësi të 

Kufizuara Mendore në 
Ferizaj, për periduhën prej 6 

muaj.

2.5.2024. 21.8.2025. 12.02.2026 Ne realizim 1,500.00 1,464.00 BURIMI 

CORPORATIO

N SH.P.K.

1 44

656-25-5962-1-4-7 1 4  7 Furnizim me enë për 
kuzhinë në IP   Ardhmëria 

jonë   Ferizaj

4.7.2025. 9.7.2025. 12.09.2025 12.09.2025 437.00 437.00 AMAZON 

HOLDING    

SH.P.K.

1

656-25-6124-2-4-7 2 4  7 Regjistrimi i autoambulancës   
Opel   për QKMF, Ferizaj

8.7.2025. 11.7.2025. 16.07.2025 16.07.2025 500.00 418.03 KOMPANIA E 

SIGURIMEVE " 

PRISIG " 

SH.A.

1

656-25-4983-2-3-6 2 3  6 Shërbimet të Akomodimit 
dhe fjetës për rezidentët në 
Shtepinë e Komunitetit në 

Ferizaj

30.04.2025 17.7.2025. 01.08.2025 01.08.2025 5,000.00 4,445.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

M&M Real 

Group  

SH.P.K.;    

HOTEL 

KROJET    

SH.P.K.

1

656-25-2655-5-2-1 5 2  1 Ndërtimi i parkut të ri në 
lokacionin ekzistues te 

nderrmarrja Pastertia.

08.01.2025 17.7.2025. 06.07.2028 Ne realizim 170,000.00 169,999.61 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Eco Holding 

Group SH.P.K.;  

EUROLINDI   

SH.P.K.; 

ARLINDI  

SHPK; BESA 

COMPANY 

SH.P.K.

1

656-25-4812-2-3-6 2 3  6 Transportimi me autobus 

(mbrenda dhe jashte vendit) 

i punetoreve te 

Administrates Komunale, 

shkollave dhe institucioneve 

tjera ne Komunen e Ferizajt

19.05.2025 18.7.2025. 08.01.2026 08.01.2026 9,900.00 9,700.00 " ARDITI 

TOURS " 

SH.P.K.

1

45 27.3.2025. 19.6.2025. 1

02 07.07.2025 13.8.2025.

45 28.3.2025. 17.6.2025. 1

93 / 9.7.2025.

74 / 27.6.2025.

45 2.4.2025. 7.7.2025. 1

28 / 7.7.2025.

93 4.6.2025. 2.7.2025.

93 2.6.2025. 9.7.2025.
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656-25-3735-2-1-1 2 1  1 Rregullimi i rrjetit te 

kanalizimeve dhe 

ujesjellesve ne 

Ferizaj,Komogllave, Greme 

etj

07.02.2025 21.7.2025. 08.07.2028 Ne realizim 950,000.00 2,473.30 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

ARLINDI  

SHPK; Pro & 

Co Group 

SH.P.K.; Infra-

Plus    SH.P.K.;  

EUROLINDI   

SH.P.K.

1

656-25-1781-2-1-1 2 1  1 LOT I - Shenjat horizontale 11.02.2025 25.7.2025. 10.07.2027 Ne realizim 350,000.00 22.57 SINJAL 

SH.P.K.

1

656-25-1781-2-1-1 2 1  1 LOT Ill - Udhetregusit ne 

trafik

11.02.2025 25.7.2025. 10.07.2027 Ne realizim 80,000.00 382.80 KROSA Traffic 

Signs SH.P.K.

1

656-25-1781-2-1-1 2 1  1 LOT IV - Shenjat ndriçuese 
ne trafik

11.02.2025 25.7.2025. 10.07.2027 Ne realizim 70,000.00 598.95 KROSA Traffic 

Signs SH.P.K.

1

656-25-1781-2-1-1 2 1  1 LOT Il - Shenjat vertikale 11.02.2025 25.7.2025. 22.07.2027 Ne realizim 100,000.00 58.50 KROSA Traffic 

Signs SH.P.K.

1

656-25-6143-5-2-5 5 2  5 Punë shtesë - Asaltimi i 
rrugëve Rahovicë dhe 

Talinoc i Muhaxherëve - 
faza II

15.5.2025. 28.7.2025. 28.07.2025 28.07.2025 35,637.90 35,637.90 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik     

EUROLINDI   

SH.P.K.; 

ARLINDI  

SHPK; Infra-

Plus    SH.P.K.

1

656-25-3889-5-2-1 5 2  1 Rregullimi i parkut ne Prelez 

dhe ndertimi i fushes 

sportive ne Surqine dhe 

Terrn

27.01.2025 25.7.2025. 21.07.2028 Ne realizim 260,000.00 259,867.50 Berisha 

Company 

SH.A.

1

656-25-2189-2-1-1 2 1  1 Mbështetje profesionale për 
Hartimin e dokumenteve të 

Planifikimit të PZHK-së, 
HZK-së dhe rregullorja e 

bonuseve.

12.02.2025 30.7.2025. 23.07.2028 Ne realizim 550,000.00 549,500.00 Instituti I 

Shkencës Dhe 
I Teknologjisë 
Insi SH.P.K.

1

656-25-5681-5-1-1 5 1  1 Ritenderim   Ndërtimi i 
Qendrës Multifunksionale në 

Ferizaj

24.05.2025 30.7.2025. 17.07.2028 Ne realizim 3,300,000.00 3,298,901.76 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   B- 

BARDHI     

SH.P.K.; BESA 

COMPANY 

SH.P.K.

1

656-25-2586-1-2-1 1 2  1 LOT II - Pajisje për laborator 28.3.2025. 23.1.2026. 29.07.2026 Ne realizim 13,000.00 7,500.00 " GENIUS  

KOSOVA " 

SH.P.K.

1

656-25-2586-1-2-1 1 2  1 LOT IV - Pajisje radiologjike 28.3.2025. 23.1.2026. 23.09.2026 Ne realizim 4,000.00 3,920.00 PRO MEDICAL 

SH.P.K.

1

656-25-2586-1-2-1 1 2  1 LOT I - Pajisje 

stomatologjike

28.3.2025. 23.1.2026. 19.10.2026 Ne realizim 43,000.00 42,855.00 PRO MEDICAL 

SH.P.K.

1

656-25-6906-2-2-5 2 2  5 Sigurimi fizik i objektit te 

Komunes dhe objekteve 

tjera qe funksionojne ne 

kuader te Komunes se 

Ferizajt

21.07.2025 8.8.2025. 04.10.2025 04.10.2025 91,410.00 86,235.50 International 

Security AAH 

SH.P.K.

1

93 5.5.2025. 9.7.2025. 1

93 13.3.2025. 11.7.2025. 1

93 13.3.2025. 23.7.2025. 1

93 13.3.2025. 11.7.2025. 1

45 8.5.2025. 22.7.2025. 1

93 13.3.2025. 11.7.2025. 1

45 25.6.2025. 18.7.2025. 2

45 / 18.7.2025.

33 31.3.2025. 24.9.2025. 1

93 21.3.2025. 18.7.2025. 2

93 / 5.8.2025.

33 31.3.2025. 30.7.2025. 1

33 31.3.2025. 20.10.2025. 1
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656-25-6911-2-2-5 2 2  5 Pastrimi dhe mirembajtja 

higjienike e objektit te 

Komunes se Ferizajt dhe 

institucioneve tjera qe 

funksionojne ne kuader te 

Komunes se Ferizajt

21.07.2025 8.8.2025. 04.10.2025 04.10.2025 60,727.32 71,571.48 "ELRON" 

SH.P.K.

1

656-25-7096-1-2-1 1 2  1 Kartela digjitale per vullnetar 26.05.2025 22.9.2025. 17.09.2028 Ne realizim 69,000.00 32,550.00 TECH VISION 

SH.P.K.

1

656-25-7392-2-1-1 2 1  1 Mbarsimi artificial i lopëve 
qumështore dhe 

mështjerrave, rregullimi dhe 
mirembajtja e thundrrave tek 

lopet qumeshtore, vaksinimi 

i gjedheve dhe bagetive te 

imeta kunder se4mundjeve 

clostridiale si dhe repelimi i 

gjedheve dhe bagetive te 

imeta.

30.06.2025 22.9.2025. 17.09.2028 Ne realizim 480,000.00 479,890.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Agron Halimi 

B.I.; Aukos 

Genetic 

SH.P.K.

1

656-25-2305-1-2-1 1 2  1 Furnizimi i fermereve 

prodhues te fidaneve te 

perimeve me pajisje

17.03.2025 22.10.2025. 16.05.2025 16.05.2025 40,000.00 38,700.00 "SEMENARNA

" SH.P.K.

1

656-25-3561-2-1-1 2 1  1 Mirembajtja dhe ndertimi i 

anekseve, rikonstruimi i 

shkollave dhe sallave 

sportive ne Komunen e 

Ferizajt

18.02.2025 20.8.2025. 12.08.2028 Ne realizim 921,412.00 685.34 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

ARLINDI  

SHPK; TALA 

ENGINEERIN

G SH.P.K.; 

Remzi S. 

Hajdini B.I.; 

Euro  

Commerc

1

656-25-4793-1-2-1 1 2  1 Furnizimi i bletareve me 

koshere me blete, ushqyese 

dhe pajisje mbrojtese te 

bletishteve nga kafshet e 

egra.

06.05.2025 20.8.2025. 12.11.2025 12.11.2025 95,000.00 94,700.00 N.T.P.,,Bletaria 

Egzoni"

1

656-25-3553-2-1-1 2 1  1 Mirembajtja e shkollave, 

ndertimi i fushave sportive, 

furnizimi me inventar dhe 

vegla pune

07.02.2025 3.10.2025. 08.09.2028 Ne realizim 1,500,000.00 857.14 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

Remzi S. 

Hajdini B.I.; 

ARLINDI  

SHPK

1

656-25-3291-2-1-1 2 1  1 Sherbimet e kujdesit social, 

shendetesore, shtepiake dhe 

ambulantore

26.02.2025 22.8.2025. 12.08.2027 Ne realizim 1,343,000.00 994,800.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

KosovaMed 

Healthcare 

SH.P.K.; 

Agonis Qufaj 

B.I.

1

93 13.8.2025. 18.9.2025. 1

01 25.3.2025. 20.10.2025. 1

93 / 5.8.2025.

01 30.5.2025. 13.8.2025. 1

93 13.8.2025. 18.9.2025. 2

93 21.4.2025. 13.8.2025. 1

93 28.4.2025. 13.8.2025. 1

93 28.4.2025. 9.9.2025. 1
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656-25-7185-2-1-1 2 1  1 Ritenderim   Shtëpiaku dhe 
sanitaria e objekteve të 
administratës komunale, 

objekteve shkollore, 

shëndetësore dhe 
institucioneve të tjera në 

kuadër të Komunës.

6.8.2025. 4.9.2025. 28.08.2028 Ne realizim 2,500,000.00 3,200.10 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik      

ELEKTRO - 

VALI    

SH.P.K.; BESA 

COMPANY 

SH.P.K.

1 36

656-25-7744-2-2-1 2 2  1 Mirembajtja e ngrojes ne 

shkolla dhe institucione tjera 

publike.

30.6.2025. 17.10.2025. 14.10.2026 Ne realizim 70,000.00 6,832.93 Termo Solar 

Ingineering 

SH.P.K.

1

656-25-6751-1-2-1 1 2  1 Furnizimi me material zyre, 

shkumesa, tabela dhe 

material shkollor

8.5.2025. 9.9.2025. 02.09.2028 Ne realizim 120,000.00 114,879.00 NT,,Rilindja 

Commerc"

1

656-25-3827-2-1-1 2 1  1 Vendosja e tabelave me 

emerim te rrugeve

8.1.2025. 9.9.2025. 03.09.2026 Ne realizim 150,000.00 77.75 KROSA Traffic 

Signs SH.P.K.

1

656-25-7907-1-3-6 1 3  6 Furnizimi me boca të 
oksigjenit dhe mbushja e 

tyre me oksigjen medicinal

20.08.2025 24.9.2025. 17.09.2026 Ne realizim 2,000.00 2,880.30 MESSER 

MEDICA L.L.C.

1

656-25-8043-1-3-6 1 3  6 Buqeta me lule për aktivitete 
dhe festa zyrtare

04.08.2025 24.9.2025. 18.09.2028 Ne realizim 5,000.00 4,170.00 " LULISHTJA 

LABI-A " 

SH.P.K.

1

656-25-7091-5-2-1 5 2  1 Krijimi i Infrastruktures 

turistike ne fshatin Varosh

20.06.2025 19.9.2025. 16.09.2028 Ne realizim 360,000.00 359,756.53 Berisha 

Company 

SH.A.

1

656-25-7289-5-2-5 5 2  5 Pune shtese   Pyllëzimi dhe 
rregullimi i parkut në kodrën 

e Sherretëve

20.05.2025 29.9.2025. 14.10.2025 14.10.2025 91,750.00 91,750.00 Linda 1

656-25-6402-1-1-1 1 1  1 Furnizimi me dru per shkolla 

dhe institucione tjera publike

30.06.2025 24.12.2025. 11.12.2026 Ne realizim 350,000.00 349,755.75 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

N.P.    Urani 

Com   ; 

N.T.SH.    

NAZI TRAVEL

1

656-25-8303-5-5-8 1 -  8 Furnizim me pemë dhe 
perime për nevoja të IP   
Ardhmëria jonë   Ferizaj

2.5.2024. 13.10.2025. 01.02.2026 Ne realizim 4,478.00 4,938.50 Dauti Komerc 

SH.P.K.

1 44

656-25-8311-2-3-6 2 3  6 Bartja e nxënësve të fshatit 
Papaz dhe Pojatë deri te 

shkolla   Abetarja   në Softaj 
dhe anasjelltas

01.09.2025 29.9.2025. 23.06.2026 Ne realizim 8,992.00 8,991.00 Bajram Sedolli 

B.I.

1

656-25-8325-2-2-1 2 2  1 Bartja e nxënësve të Laxhes   
Ukzmajli   dhe   Verrishtë të 
fshatit Jezerc dhe Balaj deri 

te shkolla dhe anasjelltas

01.09.2025 20.10.2025. 14.07.2026 Ne realizim 11,000.00 10,980.00 Arsim Uksmajli 

B.I.

1

656-25-7193-2-2-1 2 2  1 Ritenderim   Trajtimi i 

qeneve endacake

28.07.2025 2.10.2025. 17.09.2026 Ne realizim 70,000.00 69,795.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik     

Crazy Pet   

SH.P.K.; 

A.C.E.S. PET 

HOME SH.P.K.

1

93 25.8.2025. 15.10.2025. 1

93 6.5.2025. 5.9.2025. 1

93 7.8.2025. 29.8.2025. 2

36 3.9.2025. 19.9.2025.

14 25.7.2025. 3.9.2025. 1

45 / 24.9.2025.

24 29.8.2025. 18.9.2025.

02 / 3.10.2025.

45 5.8.2025. 17.9.2025. 1

93 11.9.2025. 15.10.2025. 1

02 16.7.2025. 12.12.2025. 1

93 11.9.2025. 24.9.2025.

01 7.8.2025. 18.9.2025. 2
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656-25-6947-2-2-1 2 2  1 Regjistrimi i automjeteve të 
Administratës komunale, 
QKMF-së dhe BZ-Ferizaj

27.06.2025 29.9.2025. 18.09.2027 Ne realizim 60,000.00 54,675.81 KOMPANIA E 

SIGURIMEVE " 

PRISIG " 

SH.A.

1

656-25-5800-1-2-1 1 2  1 Furnizimin e tete pikave me 

ushqim dhe uje te pijes per 

qenet endacak

12.05.2025 24.9.2025. 17.09.2026 Ne realizim 30,000.00 24,674.00 " AGRIUM " 

SH.P.K.

1

656-25-5397-2-1-1 2 1  1 Shërbime grafike për nevoja 
të Komunës dhe 

Institucioneve tjera që 
funksionojnë në kuadër të 

Komunës së Ferizajt

30.04.2025 23.9.2025. 17.09.2028 Ne realizim 250,000.00 115,335.00 INTER GRAF 

L.L.C.

1

656-25-8557-2-2-1 2 2  1 Ritenderim - Bartja e 

nxënësve të fshatit Zaskok 
deri te shkolla dhe 

anasjelltas

10.09.2025 20.10.2025. 15.07.2026 Ne realizim 10,800.00 10,800.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

ENDRITI 

TOURS  

SH.P.K.;   

Endriti  Sh.p.k

1

656-25-6536-5-2-1 5 2  1 Riparimi dhe riinstalimi i 

ngrohjes qendrore ne 

shkollen SHFMU   Astrit 

Bytyçi   Ferizaj

08.07.2025 23.10.2025. 16.03.2026 Ne realizim 65,000.00 56,426.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

TANDEM CO 

SH.P.K.; 

Termovision    

SH.P.K.;    

ARCHING 

GROUP    

SH.P.K

1

656-25-7208-2-1-1 2 1  1 Rregullimi i oborreve te 

shkollave dhe drenazhimi i 

jashtem.

30.07.2025 9.10.2025. 30.09.2028 Ne realizim 1,550,000.00 988.94 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik     

EUROLINDI   

SH.P.K.; Pro & 

Co Group 

SH.P.K.; Er 

Dim SH.P.K.

1

656-25-7245-1-1-1 1 1  1 Rregulimi i kabineteve 

profesionale dhe paisja me 

mjete laboratorike shkollore.

24.06.2025 7.10.2025. 29.09.2028 Ne realizim 427,464.68 417,577.20 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

NT,,Rilindja 

Commerc  ;    

INFINITT    

SH.P.K.

1

656-25-825-5-2-5 5 2  5 Pune shtese   Meremetimi i 

ankesit te shkolles fillore   

shaban Hashani   - Ferizaj

03.02.2025 29.9.2025. 06.10.2025 06.10.2025 31,962.00 27,477.00 TERMOMONTI

MI

1

656-25-8660-5-1-1 5 1  1 Asfaltimi i rruges kryesore 

kryesore Zllatar dhe trotuari 

deri te shkolla Aksi Rahovice- 

Zllatar

11.09.2025 13.11.2025. 04.11.2028 Ne realizim 800,000.00 929,296.50 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

ARLINDI  

SHPK; Pro & 

Co Group 

SH.P.K.

1

656-25-7235-2-1-1 2 1  1 Furnizimi dhe mirembajtja e 

teknologjis informative ne 

shkollat e Komunes se 

Ferizaj

26.05.2025 6.11.2025. 02.11.2028 Ne realizim 150,000.00 148,346.60 COMTRADE 

COMPUTERS 

SH.P.K.

1

93 31.7.2025. 19.9.2025. 1

93 17.6.2025. 18.9.2025. 1

45 21.7.2025. 17.10.2025. 1

01 30.6.2025. 18.9.2025. 1

93 8.8.2025. 1.10.2025. 1

93 18.9.2025. 16.10.2025. 1

45 29.9.2025. 5.11.2025. 2

93 7.8.2025. 1.10.2025. 2

45 / 24.9.2025.

30 8.8.2025. 3.11.2025. 1
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656-25-9832-2-3-6 2 3  6 Ritenderim-Neuropsikiater 

per rezidentet ne Shtepine  e 

Komunitetit per persona me 

aftesi mendore ne Ferizaj.

14.10.2025 27.11.2025. 16.11.2028 Ne realizim 6,000.00 5,940.00 Mensur 

Qiraxhiu

1

656-25-10253-2-2-

1

2 2  1 Bartja e nxënësve nga 
Mirashi i Ri deri te shkolla   

Ali Hadri   dhe anasjelltas

30.09.2025 19.12.2025. 10.09.2026 Ne realizim 22,500.00 22,500.00 Artan Hashani 

B.I.

1

656-25-10331-2-3-

6

2 3  6 Bartja e nxënësve nga fshati 
Pleshinë e Ulët deri te 
shkolla dhe anasjelltas

7.10.2025. 9.12.2025. 26.06.2026 Ne realizim 4,550.00 4,550.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

ENDRITI 

TOURS  

SH.P.K.;   

Endriti  Sh.p.k

1

656-25-10485-2-3-

6

2 3  6 Ritenderim - Bartja e 

nxënësve te Laxha Bajram 
Curr fshati Gaçkë deri te 
shkolla dhe anasjelltas

3.11.2025. 9.12.2025. 02.07.2026 Ne realizim 8,000.00 7,980.00 Grup i 

Operatorëve 
Ekonomik   

ENDRITI 

TOURS  

SH.P.K.;   

Endriti  Sh.p.k

1

656-25-10489-1-4-

7

1 4  7 Furnizim me hekur për 
hekurosje, për nevoja të 

QKMF-së Ferizaj

6.11.2025. 25.11.2025. 24.11.2025 24.11.2025 990.00 981.00 ELECTRIX 

SH.P.K.

1

656-25-10701-2-2-

1

2 2  1 Furnizim me lende djegese 

(pelet) per nevojat e 

institucioneve arsimore dhe 

institucionet tjera qe 

funksionojne ne kuader te 

Komunes se Ferizajt

03.10.2025 19.12.2025. 11.12.2027 Ne realizim 25,000.00 17,736.95 Bek Fluids 

L.L.C.

1

656-25-11362-2-2-

5

2 2  5 Pastrimi dhe mirëmbajtja 
higjienike e objektit të 

Komunës së Ferizajt dhe 
institucioneve tjera që 

funksionojnë në kuadër të 
Komunës së Ferizajt

15.12.2025. 30.12.2025. 25.02.2026 Ne realizim 71,571.48 71,571.48 "ELRON" 

SH.P.K.

1

656-25-11363-2-2-

5

2 2  5 Sigurimi fizik i objektit të 
Komunës dhe objekteve 
tjera që funksionojnë në 
kuadër të Komunës së 

Ferizajt

15.12.2025. 30.12.2025. 25.02.2026 Ne realizim 102,075.50 102,075.50 International 

Security AAH 

SH.P.K.

1

93 29.10.2025. 17.11.2025. 1

93 13.11.2025. 27.11.2025.

29 / 21.11.2025.

93 11.11.2025. 11.12.2025. 2

93 / 26.12.2025.

93 18.11.2025. 3.12.2025.

93 / 26.12.2025.

93 25.11.2025. 12.12.2025. 2
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